

Protokół nr 12/19

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty,
w dniu 22 października 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁰
Zakończenie posiedzenia 9¹⁰

Posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew.

Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew powitała wszystkich obecnych przybyłych na posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Skarbnika Gminy Jolanta Szymańska.

Ponadto w części posiedzenia uczestniczyły Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Magdalena Ścieżor oraz Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

Nieobecni byli: radny Maciej Lipka oraz radny Janusz Łojko.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku, przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 października 2019 r.
3. Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 roku – Opinia komisji na sesję.
4. Analiza realizacji budżetu Instytucji Kultury – Opinia komisji na sesję.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 października 2019 r.

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że część członków komisji zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi pod obrady najbliższej sesji, na wcześniejszych posiedzeniach komisji, w których uczestniczyli. Następnie komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał jak niżej:

- projekt uchwały pod roboczym numerem XI/1/19 w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 13 czerwca 2008 r.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy uchylenia Uchwały Nr XVIII/134/08 Rady Gminy Stargard Szczeciński z dnia 13 czerwca 2008 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Grzędzice. Z wnioskiem wystąpiła właścicielka jednej z działek znajdującej się na obszarze objętym Uchwałą Nr XVIII/134/08, która chce dokonać podziału działki. Wójt przypomniał, że już wcześniej rada uchylila kilka takich uchwał.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/2/19 w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Publicznego Gimnazjum prowadzonego przez Gminę Stargard**

Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew przypomniała, że na wcześniejszych posiedzeniach komisji w dniu wczorajszym zostało wyjaśnione, że taka uchwała musi być podjęta.

Natomiast **Wójt Gminy Jerzy Makowski** dodał, że termin na podjęcie tej uchwały jest do 30 listopada.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/3/19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Stargard oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych oraz zespołu szkolno-przedszkolnego od dnia 01 września 2019 roku**

Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew przypomniała, że ta uchwała również musi być podjęta, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** uzupełnił, iż wynika to z tego, że nie ma już gimnazjum, a jedna ze szkół zmieniła nazwę na zespół szkolno-przedszkolny.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/4/19 w sprawie Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard**

Projekt uchwały omówiła **Kierownik Ośrodka Administracyjnego Szkół Magdalena Ścieżor**.

Kierownik OASu wyjaśniła, że Regulamin został wprowadzony, ponieważ niektóre zapisy trzeba było uregulować uchwałą w drodze regulaminu. Następnie **Kierownik OASu** omówiła wszystkie składniki wynagrodzenia nauczycieli. Wynagrodzenie zasadnicze nauczycieli w Gminie zostało zwiększone o 40 zł. Funkcjonuje to od 2002 roku na podstawie uchwały Zarządu Gminy, ale nie było ujęte w Regulaminie i trzeba to było włączyć do Regulaminu. Ta kwota jest po to, aby nauczyciele z Gminy osiągnęli średnie wynagrodzenie, które wynika z art. 30 ust. 1 Karty Nauczyciela, czyli średnie wynagrodzenie np. nauczyciela dyplomowanego musi wynosić 184 % kwoty bazowej, ustalonej corocznie w ustawie budżetowej. Dla przykładu w ubiegłym roku była to kwota 5 336 zł. Przez jakiś czas nauczyciele z Gminy nie osiągnęli tego pułapu, w związku z tym podjęto decyzję o zwiększeniu wynagrodzenia zasadniczego o te 40 zł. Jeżeli nauczyciele nie osiągną średnich miesięcznych wynagrodzeń Gmina, jako organ prowadzący ma obowiązek wypłacić nauczycielom dodatek uzupełniający.

Kierownik OASu wyjaśniła, że Regulamin został uzgodniony ze wszystkimi Związkami zawodowymi działającymi na terenie gminy, czyli ZNP, Solidarność i Solidarność 80.

Dodatek motywacyjny jest ustalany w ramach środków na wynagrodzenia nauczycieli. Jest to pula 5 % wszystkich wynagrodzeń nauczycieli, z której jest wyodrębniony fundusz na dodatki motywacyjne. W porównaniu do poprzedniego Regulaminu pozostaje bez zmian i jest to od 2 do 10 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Dodatki nauczycielom przyznaje dyrektor szkoły, natomiast dyrektorowi przyznaje wójt.

Dodatek za wysługę lat jest uregulowany w Karcie Nauczyciela. Jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny w porównaniu do poprzedniego Regulaminu nieznacznie zmieniły się widełki. Dodatek dla opiekuna stażu pozostał na tym samym poziomie, doradca metodyczny również. Jeżeli chodzi o dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy jest to 300 zł, ale to już wynika z rozporządzenia do Karty Nauczyciela, gdzie jest uregulowany minimalny dodatek za wychowawstwo klasy i musi być to 300 zł. Organ prowadzący może zwiększyć ten dodatek. Kolejne rozporządzenie nałożyło na organy prowadzące konieczność wypłaty dodatku za wychowawstwo dla oddziału przedszkolnego.

Następny dodatek ujęty w Regulaminie to dodatek za warunki pracy, przysługujący nauczycielom, za pracę z dziećmi i młodzieżą – upośledzonymi w stopniu głębokim do 25 % wynagrodzenia zasadniczego. Kolejny dodatek to wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe.

Do Regulaminu został również wprowadzony dodatek wiejski, ponieważ w Karcie Nauczyciela w art. 54 ust. 5 jest możliwość zwiększenia tego dodatku, przez organ prowadzący i jest zapisane 10 % od wynagrodzenia zasadniczego. Kolejny rozdział dotyczy nagród ze specjalnego funduszu. Są to głównie nagrody wypłacane przy okazji Dnia Edukacji Narodowej. Jest to fundusz 1 % ze wszystkich wynagrodzeń nauczycieli. Kryteria i tryb przyznawania tych nagród jest ustalony odrębną uchwałą. W tym przypadku 80 % funduszu jest do dyspozycji dyrektora do przyznania dla nauczycieli, natomiast 20 % z tego funduszu rozdysponowuje wójt dla dyrektorów bądź nauczycieli.

Na pytanie **Przewodniczącej Komisji Monika Nikolajew** jak wygląda wynagrodzenie nauczyciela dyplomowanego, Kierownik OASu wyjaśniła, że jest to wynagrodzenie zasadnicze, od tego dodatek za wysługę lat i jeżeli jest to nauczyciel dyplomowany to zazwyczaj ma 20 %, dodatek motywacyjny, jeżeli ma wychowawstwo to dodatek za wychowawstwo klasy i jeżeli ma osobę, która robi awans zawodowy to również przysługuje dodatek za opiekuna stażu 120 zł oraz dodatek wiejski. Kierownik OASu dodała, że obligatoryjne jest wynagrodzenie zasadnicze, wysługa lat, dodatek wiejski i może mieć przyznany dodatek motywacyjny. Jeżeli ma wychowawstwo to również dodatek za wychowawstwo klasy.

Kolejno **Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew** zapytała, jakie jest średnie wynagrodzenie nauczyciela?

Kierownik OASu odpowiedziała, że np. nauczyciel dyplomowany ma 3 857 zł wynagrodzenia zasadniczego plus 30 % dodatki, czyli 5 014 zł i są to tylko składniki obligatoryjne.

Na pytanie **Przewodniczącej Komisji**, jakich nauczycieli jest najwięcej **Kierownik OASu** odpowiedziała, że dyplomowanych.

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał, że nauczyciele mogą się też kształcić, a **Kierownik OASu** dopowiedziała, że w budżecie jest osobny rozdział na doksztalcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli.

Następnie Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew podziękowała Kierownik OASu Pani Magdalenie Ścieżor za omówienie i wyjaśnienia do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/5/19 w sprawie wyrażenia przez Gminę Stargard sprzeciwu wobec uchwały Nr 12/2019 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry**

Wójt Gminy Jerzy Makowski poprosił na posiedzenie komisji Sekretarz Gminy celem wyjaśnienia projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Jadwiga Michalska wyjaśniła, że przedmiotowy projekt został przygotowany w związku z informacją ze Związku Gmin Dolnej Odry o zmianie Statutu ZGDO. Gmina ma 30 dni na ustosunkowanie się do zmian, które zawiera ten Statut i może wnieść sprzeciw do tych zmian, które proponuje ZGDO i do tego jest potrzebna uchwała Rady Gminy. Zastrzeżenia wzbudził zapis zmian dotyczący wprowadzenia dodatkowej opłaty za wyjście ze Związku, w ciągu czterech miesięcy licząc od wystąpienia. W przypadku naszej Gminy od 30 czerwca. Zgromadzenie może ustalić składkę opłaty w wysokości nie wyższej niż 100 zł od jednego mieszkańca.

Na pytanie radnego **Remigiusza Zakrzewskiego**, ile Gmina musi jeszcze zapłacić składki, **Sekretarz Gminy** odpowiedziała, że 497 502 zł i wyjaśniła, że kwota ta dotyczy składki członkowskiej, którą trzeba zapłacić, natomiast projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmian Statutu.

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/6/19 zmieniającej uchwałę w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso**

Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew wyjaśniła, że w związku z wyborem nowego sołtysa w sołectwie Pęczino należało ująć nowego sołtysa w wykazie inkasentów.

Komisja jednogłośnie 2 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. W głosowaniu nad zaopiniowaniem projektu uchwały nie wzięły udziału radne będące sołtysami tj. radna Aleksandra Kotschendoff i radna Monika Nikolajew.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/7/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019r.**

Zastępca Skarbnika Gminy Jolanta Szymańska wyjaśniła, że zmiany budżetu dotyczą zwiększenia dochodów w związku ze zwiększeniem dotacji oraz przesunięć w funduszach sołeckich.

Komisja 3 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem XI/8/19 w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stargardzie na kadencję lat 2020 – 2023**

Komisja zapoznała się z projektem uchwały oraz protokołem Zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Wybór ławników odbędzie się w głosowaniu tajnym.

AD 3. **Informacja o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2019 roku – Opinia Komisji na sesję.**

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty zapoznała się z informacją o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w roku 2019 na terenie gminy Stargard, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty wyrażając swoją opinię, przedstawioną informację przyjęła jednogłośnie.

AD 4. **Analiza realizacji budżetu Instytucji Kultury – Opinia Komisji na sesję.**

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty zapoznała się z informacją dotyczącą realizowania planu Instytucji Kultury według stanu na dzień 30.09.2019 r., która stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty wyrażając swoją opinię, przedstawioną informację przyjęła jednogłośnie.

AD 5. **Sprawy różne**

Radna Agnieszka Bieniek zapytała Wójta o naprawę dróg w Grzędzicach. Radna powiedziała, że według wcześniejszej informacji miał być położony na drogi materiał, a było tylko zdzieranie starej nawierzchni i rozkładanie jej ponownie na drodze. Chodzi tu o ulicę Podleśną, która jeszcze nie została dokończona. Natomiast ulice Spacerowa i Radości nie zostały jeszcze rozpoczęte.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że prace dopiero się rozpoczęły i z tego, co wie mają one dotyczyć trzech ulic Radości, Podleśnej i Spacerowej.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy można byłoby jeszcze ująć ulicę Łąkową, ponieważ mieszkańcy tej ulicy są zainteresowani taką naprawą. Nawet gdyby nie starczyło kruszywa, to by zedrzeć nawierzchnię, a następnie ponownie ją rozłożyć i utwardzić.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że problem dotyczy wielu bocznych dróg, zwłaszcza jak jest mokro i poruszają się po nich pojazdy o dużym tonażu.

Kolejno radna **Agnieszka Bieniek** zapytała, kto ponosi koszty za podjazdy? Z informacji mieszkańców to Gmina ponosi koszty za podjazdy do posesji.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że jeżeli jest to w pasie drogowym do koszty ponosi Gmina. Wójt dodał, że wyjaśni to z wykonawcą, gdyż to wynika ze specyfikacji oraz projektu, i trzeba to sprawdzić.

Następnie radna **Agnieszka Bieniek** odniosła się do informacji umieszczonych na stronie ZGDO odnośnie podjęcia uchwały nr 10, w sprawie ustalenia wysokości składek członkowskich. Radna wyjaśniła, że według podanych informacji 10 osób było „za”, 3 osoby „wstrzymały się” w tym reprezentujący Gminę Zastępca Wójta Marek Gardygajło i 1 osoba była „przeciw”, i dodała, iż chciałaby powiedzieć, że nieznaną uchwały nie zwalnia z odpowiedzialności.

Przewodnicząca Komisji Monika Nikolajew zapytała, czy Zastępca Wójta już nie pracuje?

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że zastępca złożył wypowiedzenie za porozumieniem, a on przychylił się do tej prośby.

Następnie radna **Agnieszka Bieniek** powiedziała, że rozmawiała z Panią z ZGDO będącą protokolantem, która poinformowała, że ZGDO nie ma obowiązku powiadamiania, o tym, co było na posiedzeniu. Są protokoły i można się z nimi zapoznać.

Wójt Gminy Jerzy Makowski potwierdził, że ZGDO nie ma obowiązku informowania i wyjaśnił, że osoba reprezentująca Gminę powinna przekazać wszystkie informacje.

AD 6. **Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji
Socjalno – Porządkowej i Oświaty

Monika Nikolajew

Protokołowała:
Ewa Misztela